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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN ÂN THI 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thị trấn Ân Thi, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

   

 

KẾ HOẠCH 

Về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hành lang an toàn 

giao thông đường bộ trên địa bàn thị trấn Ân Thi 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BATGT ngày 05/02/2024 của Ban an toàn 

giao thông huyện Ân Thi về kế hoạch năm an toàn giao thông 2024; 

Thực hiện Công văn số 257/UBND-KT&HT ngày 29/3/2024 của UBND 

huyện Ân Thi về việc tăng cường triển khai thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông, kiềm chế tai nạn giao thông trên địa bàn huyện; 

Để thực hiện tốt công tác quản lý, bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hành 

lang an toàn giao thông đường bộ và kiềm chế tai nạn giao thông trên địa bàn thị 

trấn, Ủy ban nhân dân thị trấn Ân Thi xây dựng kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông, hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn thị trấn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Bảo đảm giao thông thông suốt, đáp ứng nhu cầu vận tải hành khách, 

vận tải hàng hóa, bảo đảm đi lại thuận tiện, trật tự, an toàn cho nhân dân. 

2. Nâng cao nhận thức, hiểu biết về Luật Giao thông đường bộ và ý thức 

tự giác chấp hành pháp luật trật tự ATGT. 

3. Thực hiện quyết liệt các giải pháp bảo đảm trật tự ATGT trên địa bàn 

thị trấn. Ra quân giải tỏa các vi phạm lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng, lề đường, 

vỉa hè, hành lang ATGT làm nơi tập kết vật liệu xây dựng; kinh doanh buôn bán, 

họp chợ; đặt biển hiệu, biển quảng cáo; làm mái che, mái vẩy, dựng rạp đám 

cưới, ... gây mất an toàn giao thông, cảnh quan đô thị. 

4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn pháp luật về trật 

tự ATGT; tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đảm bảo trật tự, an toàn 

giao thông, bảo vệ kết câu hạ tầng giao thông đường bộ, kiểm tra, xử lý các vi 

phạm theo Nghị định 100/2019/NĐ-CP và Nghị định số 123/2021/NĐ-CP. 

5. Tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp 

luật về trật tự ATGT tại mọi thời điểm.  

6. Xử lý, giải quyết dứt điểm đối với các hộ vi phạm về hành lang an toàn 

giao thông đường bộ nhằm đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Địa chính 

 Tham mưu với UBND thị trấn xây dựng kế hoạch tuần tra, giải tỏa các vi 

phạm hành lang an toàn giao thông.  
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 2. Công an thị trấn 

 - Chỉ đạo lực lượng Công an, lực lượng Bảo vệ dân phố thị trấn thực hiện giải 

tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, bảo vệ và giữ an ninh trật tự 

khu vực thực hiện giải tỏa. 

- Phân công lực lượng Công an thường xuyên tuần tra giao thông bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông trên địa bàn. 

3. Công chức Tài chính, kế toán 

 Phối hợp với ngành liên quan dự trù kinh phí thực hiện kế hoạch tuần tra, 

giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông bảo đảm trật tự ATGT trên địa 

bàn.   

 4. Công chức văn hóa và Đài truyền thanh thị trấn 

Tăng cường công tác tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng về 

kế hoạch giải tỏa hành lang an toàn giao thông, viết tin bài phổ biến các quy 

định của pháp luật luật an toàn giao thông đường bộ; bố trí lịch phát sóng phù 

hợp với thời gian, sinh hoạt, lao động của nhân dân. 

5. Các nhà trường 

 - Tăng cường giáo dục học sinh tự giác chấp hành quy tắc giao thông, đội 

mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, gắn máy; không điều khiển xe mô tô, gắn 

máy khi chưa đủ tuổi hoặc không có giấy phép lái xe; không tham gia tụ tập, 

điều khiển phương tiện lạng lách, đánh võng; quán triệt học sinh nghiêm túc 

chấp hành pháp luật trật tự, an toàn giao thông, phòng tránh tai nạn giao thông 

khi điều khiển xe đạp điện, xe máy điện. 

- Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông; tổ chức 

ký cam kết với cha mẹ học sinh không giao xe cho con em mình điều khiển khi 

không đủ điều kiện tham gia giao thông theo quy định. 

 6. Đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc thị trấn và các đoàn thể chính 

trị, xã hội 

 Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân 

dân tích cực, tự giác, gương mẫu trong chấp hành các quy định của pháp luật về 

trật tự an toàn giao thông; chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách của nhà 

nước về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, Luật giao thông đường bộ, không vi 

phạm hành lang an toàn giao thông.  

7. Các thôn, phố 

 - Tuyên truyền nhân dân không tập kết vật liệu xây dựng; họp chợ cóc, 

chợ tạm; bày bán hàng hóa, kinh doanh hàng quán ăn uống, đặt biển quảng cáo 

ra vỉa hè, lòng, lề đường; tự tháo dỡ, mái che, mái vẩy, lều lán, biển quảng cáo, 

dựng rạp đám cưới, phát quang các tán cây nằm trong hành lang an toàn giao 

thông đường bộ ảnh hưởng đến trật tự an toàn giao thông trên trục đường thôn, 

phố, đường Quốc lộ 38 và đường tỉnh lộ 376 thuộc địa bàn thị trấn Ân Thi. 
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 - Thường xuyên kiểm tra, theo dõi phát hiện kịp thời các trường hợp vi 

phạm để ngăn chặn, không để xảy ra phát sinh mới và báo cáo kịp thời về 

UBND thị trấn để xử lý kịp thời.  

 III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian tuần tra, giải tỏa 

 UBND thị trấn Ân Thi thường xuyên ra quân tuần tra và giải tỏa các vi 

phạm hành lang an toàn giao thông. 

2. Địa điểm tuần tra, giải tỏa 

Giải tỏa tất cả các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông 

đường bộ nhất là các khu vực: 

- Đường Quốc lộ 38 từ Trung tâm Y tế huyện Ân Thi phố Phạm Ngũ Lão 

đến ngã ba cầu Đìa thuộc phố Phạm Huy Thông . 

- Đường tỉnh lộ 376 từ ngã tư Trường Phúc thuộc phố Bùi Thị Cúc đến  

hết địa phận thôn Mai Xuyên (đặc biệt là khu vực cổng Công ty may Formatt 

Việt Nam). 

- Đường 3/2 và đường nối đường QL.38 với đường 3/2. 

3. Đối tượng giải tỏa 

Những hộ cố tình lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT 

đường bộ để tập kết vật liệu xây dựng, bày bán hàng hóa, họp chợ, đặt biển 

quảng cáo, lều lán, mái che, mái vẩy, cây có tầm nhìn che khuất … 

 4. Phương tiện giải tỏa 

- 01 xe ô tô đảm bảo trật tự ATGT của Công an thị trấn. 

- Thang, búa, kìm và các phương tiện khác. 

5. Lực lượng giải tỏa 

- Ban ATGT thị trấn 

- Lực lượng Công an thị trấn và Tổ bảo vệ dân phố  

- Trưởng, phó các thôn, phố 

Trên đây là kế hoạch hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông, hành lang 

an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn thị trấn, yêu cầu các ban, ngành có liên 

quan, các ông (bà) trưởng thôn, phố tổ chức và thực hiện có hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Ban ATGT huyện Ân Thi; 

- TV Đảng ủy;                             Báo cáo 

- Chủ tịch, phó CT UBND; 

- UV UBND; 

- Công an thị trấn; 

- Các ngành có liên quan; 

- Các nhà trường;                          Thực                                             

- Các thôn, phố;                             hiện 

- Đài truyền thanh (phát thanh); 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Thuật 
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